

# ژورنال

شماره ۹۳۶

۱۴ ژانویه ۲۰۲۵ - ۲۵ دی ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: سوسن صابری

## در این شماره ژورنال:

۹۰ گروه موزیک بین‌المللی علیه اعدام‌ها در ایران

کاظم نیکخواه

حکومت الله و تبعیض علیه افراد دارای معلولیت

سیاوش آذری

کارگر معترض را نمی‌توانید با قوانین بی‌شرمانه ساکت کنید

نسان نودینیان

عاقبت مماشات با حکومت اسلامی

سیامک بهاری

## ۹۰ گروه موزیک بین‌المللی

### علیه اعدام‌ها در ایران

#### کاظم نیکخواه

یک خبر مسرت‌بخش در هفته جاری موضع‌گیری ۹۰ گروه موزیک و هنر علیه اعدام پخش‌شان عزیزی و دیگر احکام اعدام در ایران بود. به فراخوان فعالین کمپین برای آزادی کارگران زندانی (free them now) ۹۰ گروه بین‌المللی موزیک و هنر از کشورهای چون انگلیس، کانادا و آمریکا صد و احکام اعدام برای پخش‌شان عزیزی، وریشه مرادی، مجاهد کورکور، عباس دریس و دیگر احکام صادر شده اعدام در ایران را محکوم کرده و نسبت به فرستادن حکم اعدام پخش‌شان عزیزی

به دایره اجرای احکام ابراز نگرانی کرده‌اند. در این فراخوان اعلام شده است که "اعدام قتل عمد دولتی است و تأیید حکم اعدام پخش‌شان عزیزی بسیار انزجارآور و نگران‌کننده است و باید فوراً حکم اعدام او و همه زندانیان در ایران لغو شود". این گروه‌ها همبستگی خود را با کارزار جهانی نه به اعدام اعلام نموده‌اند.

این گروه‌ها قبلاً در پاسخ به کمپین "موزیک برای ایران" ([music4iran](http://music4iran.org)) حمایت خود را از انقلاب زن زندگی آزادی و کمپین برای آزادی کارگران زندانی در ایران اعلام کرده بودند.

موضع‌گیری ۹۰ گروه بین‌المللی موزیک و هنر علیه اعدام‌ها، و تظاهرات بزرگ هزاران نفره اخیر

در خیابان‌های پاریس با فریاد زن زندگی آزادی و در دفاع از پخش‌شان عزیزی و وریشه مرادی، بسیار امیدبخش است و ابعاد جهانی کارزار علیه اعدام و علیه جمهوری اسلامی را به نمایش می‌گذارد. کارزاری انسانی که به حرکت اعتراضی همه بخش‌های معترض جامعه در درون زندان‌ها تا کف خیابان‌ها و فضای رسانه‌های اجتماعی تبدیل شده است.

حکومت اسلامی با توسل به اعدام و جنایت تصور می‌کند می‌تواند جامعه را مرعوب کند و از انقلاب کردن بازدارد. اما آنچه شاهدیم روند کاملاً متضاد با اهداف کثیف حکومت است و نشان می‌دهد که مردم نه فقط از انقلاب کردن

عقب نمی‌نشینند بلکه جنبش علیه اعدام نیز به یک عرصه فعال و گسترش‌یابنده جنبش سرنگونی و انقلاب علیه حکومت جنایت‌کاران تبدیل شده است. دور نخواهد بود روزی که مردم در ایران با حمایت و همبستگی نهادها و تشکل‌ها و گروه‌های انسان‌دوست و پیشرو در سطح جهان، کل بساط جمهوری اسلامی و چوبه‌های دارش را در هم بکوبند و جامعه‌ای انسانی و شاد و مرفه و بدون اعدام و جنایت و چپاول را رقم بزنند.

# حکومت الله و تبعیض علیه افراد دارای معلولیت

## سیاوش آذری

شورای نگهبان جمهوری اسلامی با افزایش کمک‌هزینه معیشتی معادل ۷۵ درصد حداقل حقوق گروه‌های با معلولیت شدید مخالفت کرد. قرار بود این کمک‌هزینه ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان باشد اما مخالفت شورای نگهبان موجب شد تغییری در وضعیت افراد دارای معلولیت ایجاد نشود. بنا بر نامه اخیر کنشگران حقوق افراد دارای معلولیت "جمهوری اسلامی ایران ضمن بی‌اعتنایی به مفاد کنوانسیون جهانی ۲۰۰۶ و ملاحظات ارسال شده کنوانسیون به ایران، حتی قانون حمایت از حقوق معلولان مصوب ۱۳۹۶ در داخل کشور را

نیز اجرا نکرده است.“

مناسبات اجتماعی سرمایه‌دارانه بر مبنای نابرابری‌های اجتماعی استوار است؛ هدف سیستم سرمایه‌داری نه شادی و رفاه انسان‌ها بلکه افزایش سود و بازدهی سرمایه است و به شکلی مداوم این نابرابری‌ها را بازتولید می‌نماید. باین حال، به یمن مبارزات بی‌وقفه جنبش‌های اجتماعی، عقب‌نشینی‌های مهمی در راستای بهبود شرایط زندگی شهروندان به سرمایه و دولت‌های متعارف آن تحمیل گشته است.

در مناسبات سرمایه‌دارانه دزدسالار اسلامی، به‌عنوان یکی از اشکال ظهور مناسبات سرمایه‌دارانه در دوران بحران و اوضاع فوق‌العاده این نابرابری‌ها

تشدید شده و به شکل تبعیض حاد بر علیه اقشار مختلف، از جمله زنان، کارگران، اقلیت‌های قومی و مذهبی، مهاجران، پناهجویان و افراد دارای معلولیت ظاهر می‌گردد.

باین حال مبارزه برای احقاق حقوق اقشار تحت ستم و تبعیض از جمله افراد دارای معلولیت باید در اولویت جنبش‌های اجتماعی و احزاب و گروه‌های سیاسی پیشرو قرار بگیرد. می‌توان و باید، چنان‌که به یمن انقلاب زنانه بی‌حجابی به رژیم اسلامی تحمیل شد، حکومت خدا را به عقب‌نشینی واداشت. هر درجه پیشروی در راستای احقاق حقوق معلولان، پیشروی به سوی برقراری جامعه‌ای آزاد، برابر، مرفه و معطوف به تضمین شادی و خوشبختی شهروندان است. درجه رفاه و



آسایش شهروندان دارای معلولیت معیاری اساسی در تعیین و تضمین رفاه و آسایش جامعه است.

مطالبه ایجاد تسهیلات و شرایط لازم برای شرکت فعال معلولان در کلیه شئون زندگی اجتماعی و بهره‌مند گشتن آنان از خدمات و مواهب اجتماعی و پرداخت بیمه اجتماعی مکفی برای افرادی که به علل جسمی و یا روانی قادر به کار نیستند باید در صدر مطالبات جنبش دفاع از حقوق افراد دارای معلولیت و دیگر جنبش‌های پیشرو قرار بگیرد. همبستگی و همراهی جنبش‌های اجتماعی مدافع حقوق انسان‌ها از جمله جنبش دفاع از حقوق افراد دارای معلولیت قدمی اساسی در راستای ایجاد یک دنیای بهتر است.

# **کارگر معترض را نمی‌توانید با قوانین بی‌شرمانه ساکت کنید**

## **نسان نودینیان**

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایران اخیراً نامه‌ای به مدیران کل استان‌های آذربایجان شرقی، اردبیل و خراسان جنوبی ارسال کرده است. بر اساس این نامه، ادارات کار موظف شده‌اند سوابق شکایات کارگران از کارفرمایان قبلی را در اختیار کارفرمایان متقاضی نیروی کار قرار دهند. ادعا کرده‌اند؛ این اقدام با هدف اطلاع‌رسانی به کارفرمایان درباره سوابق کاری کارگران و تسهیل تعاملات کاری صورت می‌گیرد.

”اطلاع‌رسانی سوابق کار“ دلائل و اهداف مختلفی دارد. افشای سوابق شکایات کارگران امنیت شغلی آنها را به خطر می‌اندازد و مانع استخدام مجدد کارگرانی می‌شود که در گذشته برای احقاق حقوق خود اقدام به شکایت کرده‌اند. تهدیدی برای کارگرانی است که پس از خاتمه کار، حقوق قانونی‌شان را از طریق ادارات کار پیگیری می‌کنند. کارگر در محل کار به شرایط ایمنی، بیمه درمانی، حقوق و قراردادهای استخدامی، ساعات کار و ده‌ها مشکل برای زنده‌ماندن اعتراض دارد. کارگر در ایران سکوت نکرده و به شیوه‌های مختلف علیه شرایط کار، دولت و کارفرما به طور دسته‌جمعی و فردی شکایت و اعتراض می‌کند. کارفرما و حکومت

با این سیاست مانع استخدام کارگر معترض می‌شوند. این به معنای آن است که هر کارگری که برای احقاق حقوق اولیه خود علیه کارفرما شکایت کند، هر کارگری که حقوقش ضایع شده باشد، دستمزدهایش به‌موقع پرداخت نشده یا اصلاً پرداخت نشده باشد، اگر استانداردهای ایمنی محیط کار رعایت نشده باشد، اگر تبعیض و ظلم و نقض همین قوانین موجود که خودشان تصویب کرده‌اند صورت گرفته باشد، آن کارگر باید بداند که این شکایت در سابقه او ثبت شده و در دسترس همه کارفرمایان قرار خواهد گرفت.

با اجرایی شدن این سیاست ضد کارگری، کارگران در محل کار تحت فشار روانی قرار می‌گیرند و

امنیت شغلی‌شان تضعیف یا متزلزل می‌شود. می‌خواهند با ایجاد ترس از پرونده‌سازی و سوابق قضایی کارگران را از پیگیری حقوق قانونی خود و طرح شکایت علیه کارفرمایان و شرایط نایمن محیط کار، نپرداختن حقوق و دستمزدها و به‌طورکلی از مبارزه علیه کارفرما منصرف کنند.

در برابر این سیاست ضد کارگری، که حمله آشکار به حقوق اولیه کارگران است، باید ایستاد و حکومت را وادار به پس‌گرفتن آن کرد.

# عاقبت مماشات با حکومت اسلامی

سیامک بهاری

نخست‌وزیر سوئد: "جمهوری اسلامی ایران برای اقدامات نیابتی خود از باندهای جنایت‌کار استفاده می‌کند."

برای چندمین بار طی مدتی کوتاه، مقامات دولت سوئد، از جمله نخست‌وزیر، درباره فعالیت‌های مکرر تروریستی جمهوری اسلامی، اظهارنظر رسمی کرده‌اند. بارها گفته‌اند حکومت اسلامی ایران با استخدام باندهای جنایت‌کار برای اقدامات تروریستی سنگین از قبیل آدمکشی، آدم‌ربایی، تهدید، نقشه قتل، حمله به مراکز یهودیان

و نفرت‌پراکنی علیه آنان، حملات مسلحانه، خرابکاری، انفجار اماکن، عملیات سایبری از جمله فعالیت سایبری گروه هکری «آنزو تیم» وابسته به سازمان اطلاعات سپاه پاسداران، نفوذ و خبرچینی و... توسط مأموران سپاه قدس تحت عنوان دیپلمات، دانشجو، پناهجو، بازرگان و غیره بکار گرفته شده‌اند. سابقه ممتد فعالیت‌های گسترده تروریستی حکومت اسلامی ایران علیه مخالفین و نیروهای اپوزیسیون و هدف قراردادن کشورهای دیگر در سوئد، موضوع جدیدی نیست.

شدت عملیات جمهوری اسلامی چنان است که نخست‌وزیر سوئد می‌گوید: "در دوران جنگ‌های نیابتی هستیم؛ ایران از باندهای جنایت‌کار

سوئدی، با امکانات خشونت آمیز استفاده می کند  
تا با نیابت، جرائم سنگینی در کشور ما انجام  
دهد.

پرسش اینجاست؛ این اعتراض و اطلاع رسانی به  
چه دردی می خورد وقتی دولت سوئد قرار نیست  
دست به اقدامی بزند و به شرارت های مکرر  
جمهوری اسلامی خاتمه دهد؟!

چند ماه پس از مبادله شرم آور حمید نوری  
جنایت کار همین نخست وزیر از اتحادیه اروپا  
خواست سپاه پاسداران را در فهرست سازمان های  
تروریستی قرار بدهد. درحالی که کماکان  
سفارتخانه جمهوری اسلامی و روابط دیپلماتیک  
سری جای خودش باقی بود و هست! دولت



سوئد هیچگاه حاضر نشده است که حقایق فعالیت‌های تروریستی جمهوری اسلامی را فاش کند و مخالفین آنرا از توطئه‌های تروریستی که علیه آنان صورت گرفته مطلع کند.

نخست‌وزیر در واکنش به ده‌ها سال فعالیت مکرر جاسوسی و تروریستی جمهوری اسلامی در خاک سوئد می‌گوید: "ما ساده‌لوح نیستیم... البته که ساده‌لوح نیستید، معامله‌گر و سازش‌کارید!"

نخست‌وزیر سوئد می‌داند جمهوری اسلامی در خفت‌بارترین موقعیت خود است و تروریسم همچنان بخش جدایی‌ناپذیر آن است! می‌داند

سفارتخانه جمهوری اسلامی در سوئد، یکی از مهم‌ترین مراکز جاسوسی و تروریستی در اروپاست و کشور سوئد را به بهشت تروریسم اسلامی بدل کرده است!

اولین قدم در پایان دادن به مداخلات با حکومت اسلامی بستن سفارتخانه آن به عنوان مرکز توطئه و برنامه‌ریزی برای جنایت و ناامن کردن جامعه سوئد است.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال